

Capítulo	5180
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Hospital Municipal Papiño Salcedo
Código de la Unidad de Compra	001453
Año Fiscal	2026
Fecha de Actualización	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Reama	30	RD\$ 256.34	RD\$ 7,687.29
14111506	Papel para impresión de computadores	Reama	3	RD\$ 377.13	RD\$ 1,131.39

14111331	Papel libro o cuaderno para bitácoras	Unidad	6	RD\$	75.00	RD\$	450.00
14111330	Papel de notas autadhesivas	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
14111319	Repapel cartulina	Unidad	3	RD\$	25.00	RD\$	75.00
14111805	Chaqueta a diagonales	Unidad	30	RD\$	500.00	RD\$	15,000.00
44120011	Redes	Caja	2	RD\$	406.78	RD\$	813.56
44120003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	139.80	RD\$	838.80
44121701	Boligrafos	Caja	1	RD\$	125.00	RD\$	125.00
44121715	Combinaciones de colores y tallas	Caja	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
44121718	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00
39121719	Protectoras	Paquete	1	RD\$	220.30	RD\$	220.30
12171703	Tintas	Unidad	8	RD\$	824.40	RD\$	6,595.20
44121207	Grapas	Unidad	1	RD\$	75.00	RD\$	75.00
44121815	Grasadores	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00
44121816	Tijeras	Unidad	1	RD\$	250.00	RD\$	250.00
44121804	Bollos adhesivos	Unidad	2	RD\$	177.00	RD\$	354.00
47111310	Grapas c	Caja	1	RD\$	110.14	RD\$	110.14
12100003	Correa	Caja	1	RD\$	150.00	RD\$	150.00
44121504	Cinta para papel	Caja	2	RD\$	125.00	RD\$	250.00
44121504	Cinta para papel	Unidad	4	RD\$	80.00	RD\$	320.00
10141000	Sopladores	Caja	5	RD\$	100.00	RD\$	500.00
44121804	Rotadores	Unidad	5	RD\$	45.00	RD\$	225.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					RD\$	25,345.76	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEMBRES	CODIGO SNP
MATERIALES GASTABLE CUARTO	MATERIALES GASTABLE PARA EL HOSPITAL	Suministro	Compra por debajo del Umbral	No	E2000
FECHA DE RECEPCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia	Manzanilla
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-12-2026		Municipio	Pueblo Viejo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111308	Papel para impresión de computadoras	Revoluto	30	RD\$	234.24
14111308	Papel para impresión de computadoras	Revoluto	3	RD\$	277.12
14111331	Papel libro y cuadernos para bitácoras	Unidad	6	RD\$	75.00
14111330	Papel de notas autadhesivas	Unidad	10	RD\$	50.00
14111319	Repapel cartulina	Unidad	3	RD\$	25.00
14111805	Chaqueta a diagonales	Unidad	30	RD\$	500.00
44120011	Redes	Caja	2	RD\$	406.78
44120003	Carpetas	Unidad	6	RD\$	139.80
44121701	Boligrafos	Caja	1	RD\$	125.00
44121715	Combinaciones de colores y tallas	Caja	1	RD\$	150.00
44121708	Marcadores	Unidad	5	RD\$	50.00
44121718	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	40.00
39121719	Protectoras	Paquete	1	RD\$	220.30
12171703	Tintas	Unidad	8	RD\$	824.40
44121207	Grapas	Unidad	1	RD\$	75.00
44121815	Grasadores	Unidad	1	RD\$	750.00
44121816	Tijeras	Unidad	1	RD\$	250.00
44121804	Bollos adhesivos	Unidad	2	RD\$	177.00
47111310	Grapas c	Caja	1	RD\$	110.14
12100003	Correa	Caja	1	RD\$	150.00
44121504	Cinta para papel	Caja	2	RD\$	125.00
44121504	Cinta para papel	Unidad	4	RD\$	80.00
10141000	Sopladores	Caja	2	RD\$	100.00
44121804	Rotadores	Unidad	5	RD\$	45.00
80121806	Tiras de cableado para grabado	Unidad	1	RD\$	576.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	RD\$ 26,621.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEMBRES	CODIGO SNP
EQUIPO DE OFICINA PRIMERA	EQUIPO DE OFICINA PARA EL HOSPITAL	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	E2000
FECHA DE RECEPCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia	Manzanilla
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-12-2026		Municipio	Pueblo Viejo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	3	RD\$ 6,154.00	RD\$ 18,462.00
44101801	Calculadoras e accesorios	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	19,462.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEMBRES	CODIGO SNP
EQUIPO DE OFICINA SEGUNDA	EQUIPO DE OFICINA PARA EL HOSPITAL	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	E2000
FECHA DE RECEPCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia	Manzanilla
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-12-2026		Municipio	Pueblo Viejo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43101311	Impresora básica	Unidad	1	RD\$ 12,970.34	12,970.34
56112104	Sillas para escritorio	Unidad	2	RD\$ 3,150.00	6,300.00
43101301	Telefonos celulares	Unidad	3	RD\$ 2,051.33	6,154.00
43100001	Calculadoras y accesorios	Unidad	2	RD\$ 500.00	1,000.00
43101301	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	9,500.00
43111301	Computadores notebook	Unidad	1	RD\$ 6,462.00	6,462.00
43111301	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$ 24,960.00	49,960.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				RD\$	273,554.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEMBRES	CODIGO SNP
EQUIPO DE OFICINA TERCERA	EQUIPO DE OFICINA	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	E2000
FECHA DE RECEPCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Manzanilla
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-12-2026		Municipio	Pueblo Viejo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50111104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 3,150.00	RD\$ 6,300.00
43101501	Telefonos móviles	Unidad	3	RD\$ 2,051.33	RD\$ 6,154.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:				RD\$	13,454.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEMBRES	CODIGO SNP
EQUIPO DE OFICINA CUARTA	EQUIPO DE OFICINA PARA EL HOSPITAL	Bienes	Compra por debajo del Umbral	No	E2000
FECHA DE RECEPCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Manzanilla
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-12-2026		Municipio	Pueblo Viejo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43101311	Impresora láser	Unidad	1	RD\$	12,970.34
56112104	Sillas para escritorio	Unidad	2	RD\$	6,300.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	3	RD\$	18,462.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	3	RD\$	1,500.00
44102101	Fotocopiadoras	Unidad	1	RD\$	9,500.00
43111301	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$	14,960.00
43111301	Computadores notebook	Unidad	2	RD\$	49,896.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					RD\$ 112,896.34

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEMBRES	CODIGO SNP
MATERIALES DE LIMPIEZA PRIMERO	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA EL HOSPITAL	Suministro	Compra por debajo del Umbral	No	E2000
FECHA DE RECEPCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2026	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Manzanilla
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-12-2026		Municipio	Pueblo Viejo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
47110003	Espátulas	Unidad	3	RD\$	60.00	
47110004	Baldes	Unidad	3	RD\$	120.00	
47110018	Tragapapeles	Unidad	3	RD\$	210.00	
47110002	Almohadillas para resaca	Unidad	3	RD\$	195.00	
47110002	Almohadillas para resaca	Unidad	6	RD\$	120.00	
47110003	Esponjas	Unidad	5	RD\$	10.00	
53110006	Jabones	Dólar	2	RD\$	300.00	
53110006	Jabones	Caja	1	RD\$	100.00	
12141000	Cable de	Cable	15	RD\$	1,800.00	
47110012	Productos para el lavado	Unidad	12	RD\$	240.00	
47110001	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	1	RD\$	1,300.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA:					RD\$	35,475.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACION	FINALIDAD DE LA CONTRATACION	OBJETO DE CONTRATACION	PROCEDIMIENTO DE SELECCION	DESTINADO A MEMBRES	CODIGO SNP
MATERIALES DE LIMPIEZA SEGUNDO	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA EL HOSPITAL	Suministro	Compra por debajo del Umbral	No	E2000
FECHA DE RECEPCION	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-10-2026	LUGAR DE EJECUCION / ENTREGA	Region	CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE	TRIMESTRE		Provincia	Manzanilla
	FECHA PREVISTA ADJUDICACION	10-12-2026		Municipio	Pueblo Viejo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CODIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47110003	Espátulas	Unidad	3	RD\$	60.00
47110004	Baldes	Unidad	3	RD\$	120.00
47110018	Tragapapeles	Unidad	3	RD\$	210.00
47110002	Almohadillas para resaca	Unidad	3	RD\$	195.00
47110002	Almohadillas para resaca	Unidad	6	RD\$	120.00

47131003	Espumas	Unidad	5	R\$5	50,00	R\$5	250,00
53131008	Jabones	Cajón	2	R\$5	200,00	R\$5	600,00
53131008	Jabones	Caja	15	R\$5	120,00	R\$5	1.800,00
47131003	Productos para el lavaplatos	Unidad	12	R\$5	120,00	R\$5	1.800,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:		R\$5	6.000,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNP
FECHA DE RECEPCIÓN	MATERIALES DE LIMPIEZA TERCERO	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2026		Región
		TRIMESTRE	4		Manzanera
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2026		Municipal
		TRIMESTRE	3		Distrito Municipal

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131003	Espumas	Unidad	5	R\$5	50,00
47131004	Jabones	Unidad	3	R\$5	150,00
47131008	Jabones	Unidad	3	R\$5	150,00
47131002	Almohadillas para reanegar	Unidad	3	R\$5	150,00
47131002	Almohadillas para reanegar	Unidad	6	R\$5	300,00
47131003	Espumas	Unidad	5	R\$5	250,00
53131008	Jabones	Cajón	2	R\$5	600,00
53131008	Jabones	Caja	1	R\$5	300,00
12141001	Cloro 0	Unidad	15	R\$5	1.800,00
47131003	Productos para el lavaplatos	Unidad	12	R\$5	1.800,00
47131003	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	5	R\$5	1.500,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	R\$5 15.475,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNP
FECHA DE RECEPCIÓN	MATERIALES DE LIMPIEZA CUARTO	MATERIALES DE LIMPIEZA PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2026		Región
		TRIMESTRE	4		Manzanera
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-12-2026		Municipal
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131003	Espumas	Unidad	5	R\$5	50,00
47131004	Jabones	Unidad	3	R\$5	150,00
47131008	Jabones	Unidad	3	R\$5	150,00
47131002	Almohadillas para reanegar	Unidad	3	R\$5	150,00
47131002	Almohadillas para reanegar	Unidad	6	R\$5	300,00
47131003	Espumas	Unidad	5	R\$5	250,00
53131008	Jabones	Cajón	2	R\$5	600,00
53131008	Jabones	Caja	1	R\$5	300,00
12141001	Cloro 0	Cajón	15	R\$5	1.800,00
47131003	Productos para el lavaplatos	Unidad	12	R\$5	1.800,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNP
FECHA DE RECEPCIÓN	ARTÍCULO DE PLÁSTICO PRIMERO	ARTÍCULO DE PLÁSTICO PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2026		Región
		TRIMESTRE	4		Manzanera
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2026		Municipal
		TRIMESTRE	1		Distrito Municipal

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14131703	Hoja de papel aluminio laminado	Unidad	3	R\$5	15,00
52151002	Vaso para beber para uso doméstico	Caja	2	R\$5	2.500,00
24131003	Botas plásticas	Paquete	2	R\$5	1.115,00
24131003	Botas plásticas	Paquete	1	R\$5	550,00
24131003	Botas plásticas	Paquete	1	R\$5	550,00
24131003	Botas plásticas	Paquete	1	R\$5	550,00
52151002	Platos desechables para uso doméstico	Caja	1	R\$5	1.375,00
52151002	Platos desechables para uso doméstico	Caja	1	R\$5	1.375,00
52151004	Cuchara para uso doméstico	Paquete	1	R\$5	1.000,00
14131703	Tijeras de papel	Caja	3	R\$5	860,00
14131704	Papel higiénico	Caja	6	R\$5	1.248,00
14131705	Servilletas de papel	Caja	1	R\$5	1.270,00
47131001	Trapos	Unidad	10	R\$5	50,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNP
FECHA DE RECEPCIÓN	ARTÍCULO DE PLÁSTICO SEGUNDO	ARTÍCULO DE PLÁSTICO PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-09-2026		Región
		TRIMESTRE	2		Manzanera
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2026		Municipal
		TRIMESTRE	2		Distrito Municipal

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14131703	Hoja de papel aluminio laminado	Unidad	3	R\$5	15,00
52151002	Vaso para beber para uso doméstico	Caja	2	R\$5	2.500,00
24131003	Botas plásticas	Paquete	2	R\$5	1.115,00
24131003	Botas plásticas	Paquete	1	R\$5	550,00
24131003	Botas plásticas	Paquete	1	R\$5	550,00
24131003	Botas plásticas	Paquete	1	R\$5	550,00
52151002	Platos desechables para uso doméstico	Caja	1	R\$5	1.375,00
52151002	Platos desechables para uso doméstico	Caja	1	R\$5	1.375,00
52151004	Cuchara para uso doméstico	Paquete	1	R\$5	1.000,00
14131703	Tijeras de papel	Caja	3	R\$5	860,00
14131704	Papel higiénico	Caja	6	R\$5	1.248,00
14131705	Servilletas de papel	Caja	1	R\$5	1.270,00
47131001	Trapos	Unidad	10	R\$5	50,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	R\$5 25.860,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNP
FECHA DE RECEPCIÓN	ARTÍCULO DE PLÁSTICO TERCERO	ARTÍCULO DE PLÁSTICO PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2026		Región
		TRIMESTRE	1		Manzanera
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipal
		TRIMESTRE	1		Distrito Municipal

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14131703	Hoja de papel aluminio laminado	Unidad	3	R\$5	15,00
52151002	Vaso para beber para uso doméstico	Caja	2	R\$5	2.500,00
24131003	Botas plásticas	Paquete	2	R\$5	1.115,00
24131003	Botas plásticas	Paquete	1	R\$5	550,00
24131003	Botas plásticas	Paquete	1	R\$5	550,00
24131003	Botas plásticas	Paquete	1	R\$5	550,00
52151002	Platos desechables para uso doméstico	Caja	1	R\$5	1.375,00
52151002	Platos desechables para uso doméstico	Caja	1	R\$5	1.375,00
52151004	Cuchara para uso doméstico	Paquete	1	R\$5	1.000,00
14131703	Tijeras de papel	Caja	3	R\$5	860,00
14131704	Papel higiénico	Caja	6	R\$5	1.248,00
14131705	Servilletas de papel	Caja	1	R\$5	1.270,00
47131001	Trapos	Unidad	10	R\$5	50,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	R\$5 25.860,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNP
FECHA DE RECEPCIÓN	ARTÍCULO DE PLÁSTICO CUARTO	ARTÍCULO DE PLÁSTICO PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2026		Región
		TRIMESTRE	4		Manzanera
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-12-2026		Municipal
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14131703	Hoja de papel aluminio laminado	Unidad	3	R\$5	15,00
52151002	Vaso para beber para uso doméstico	Caja	2	R\$5	2.500,00
24131003	Botas plásticas	Paquete	2	R\$5	1.115,00
24131003	Botas plásticas	Paquete	1	R\$5	550,00
24131003	Botas plásticas	Paquete	1	R\$5	550,00
24131003	Botas plásticas	Paquete	1	R\$5	550,00
52151002	Platos desechables para uso doméstico	Caja	1	R\$5	1.375,00
52151002	Platos desechables para uso doméstico	Caja	1	R\$5	1.375,00
52151004	Cuchara para uso doméstico	Paquete	1	R\$5	1.000,00
14131703	Tijeras de papel	Caja	3	R\$5	860,00
14131704	Papel higiénico	Caja	6	R\$5	1.248,00
14131705	Servilletas de papel	Caja	1	R\$5	1.270,00
47131001	Trapos	Unidad	10	R\$5	50,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA:	R\$5 25.860,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	CÓDIGO SNP
FECHA DE RECEPCIÓN	UTILIDAD DE COCINA SEGUNDO	UTILIDAD DE COCINA PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2026		Región
		TRIMESTRE	4		Manzanera
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2026		Municipal
		TRIMESTRE	4		Distrito Municipal

CÓDIGO CATEGÓRICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151702	Cuchillo para uso doméstico	Oreana	1	R\$5	200,00
52151704	Cuchara para uso doméstico	Oreana	1	R\$5	400,00
52151704	Cuchara para uso doméstico	Oreana	1	R\$5	400,00
52141104	Utensilios para uso doméstico	Unidad	1	R\$5	8.400,00
52151004	Platos para uso doméstico	Oreana	2	R\$5	400,00

5215101	Taza de café a M para uso doméstico	Ovenia	2	RIS	300.00	RIS	700.00
5215102	Taza para lavar para uso doméstico	Ovenia	1	RIS	500.00	RIS	500.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	6,970.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
UTENCILIO DE COCINA TERCERO	UTENCILIO DE COCINA PARA EL HOSPITAL	Requis	Compra por debajo del Umbral	No	6200
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025		Región	CEAD NOROCCITE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Pueblo Salado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5211101	Congeladores horizontales	Unidad	1	RDS	25,000.00
5214502	Platos microondas para uso doméstico	Unidad	1	RDS	33,794.00
5214526	Cafeteras para uso doméstico	Unidad	1	RDS	1,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	58,644.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
PRODUCTO QUÍMICO PRIMERO	PRODUCTO QUÍMICO PARA EL HOSPITAL	Requis	Compra por debajo del Umbral	No	6200
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025		Región	CEAD NOROCCITE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Pueblo Salado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1001506	Mala – reanadores	Unidad	3	RDS	90.00 RDS
1001509	Insecticidas	Unidad	4	RDS	200.00 RDS
1001506	Mala – reanadores	Unidad	1	RDS	2,000.00 RDS
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 2,290.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
PRODUCTO QUÍMICO SEGUNDO	PRODUCTO QUÍMICO PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	6200
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025		Región	CEAD NOROCCITE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Pueblo Salado
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
1001506	Mela -resacares	Unidad	3	R\$5	90.00	27.00
1001509	Insecticidas	Unidad	4	R\$5	260.00	1,040.00
1001506	Mela -resacares	Unidad	1	R\$5	2,000.00	2,000.00
1001505	Plutoma de acario	Galon	1	R\$5	7,000.00	7,000.00
1001505	Plutoma de acario	Unidad	25	R\$5	165.00	4,125.00
1001505	Plutoma de acario	Galon	25	R\$5	1,710.00	42,750.00
1001505	Plutoma de acario	Galon	25	R\$5	6,420.00	160,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				R\$5		407,086.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
PRODUCTO QUÍMICO TERCERO	PRODUCTO QUÍMICO PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	6200
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025		Región	CEAD NOROCCITE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Pueblo Salado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1001506	Mata –resadores	Unidad	3	RD\$ 90.00	RD\$ 270.00
1001509	Insecticidas	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 1,064.00
1001506	Mata –resadores	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,364.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
PRODUCTO QUÍMICO CUARTO	PRODUCTO QUÍMICO PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	6200
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025		Región	CEAD NOROCCITE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Pueblo Salado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10091506	Mela –resadores	Unidad	3	R/\$	90.00 R/\$ 297.00
10091509	Insecticidas	Unidad	4	R/\$	286.00 R/\$ 1,064.00
10091506	Mela –resadores	Unidad	1	R/\$	2,000.00 R/\$ 2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/\$ 3,361.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
TRANSPORTE PRIMERO	TRANSPORTE PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	6200
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025		Región	CEAD NOROCCITE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Pueblo Salado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70001001	Servicios de transporte de carga por carretera (en camión) en seco	Unidad	3	RDS	13,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS
					39,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
TRANSPORTE SEGUNDO	TRANSPORTE PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	6200
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025		Región	CEAD NOROCCITE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Pueblo Salado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70001001	Servicios de transporte de carga por carretera (con conductor y chofer)	Unidad	3	R\$5	15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 39,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
TRANSPORTE TERCERO	TRANSPORTE PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	6200
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025		Región	CEAD NOROCCITE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Pueblo Salado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7001001	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA CON CONDUCTOR EN 2016 (año)	Unidad	3	RDS	13,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 39,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
TRANSPORTE CUARTO	TRANSPORTE PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	6200
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025		Región	CEAD NOROCCITE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Pueblo Salado
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7001001	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA CON CONDUCTOR EN 3000 LITROS	Unidad	3	RDS	13,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 39,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES PRIM	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	6200
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025		Región	CEAD NOROCCITE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Pueblo Salado
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
7012101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	R/\$	5,000.00	
7012101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	R/\$	15,000.00	
4412008	Diarios o repuestos	Unidad	3	R/\$	2,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R/\$	22,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES SEGUN	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	6200
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2025		Región	CEAD NOROCCITE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2025		Municipio	Pueblo Salado
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7010101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	R\$5	5,000.00
7010101	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	R\$5	15,000.00
4412008	Diarios o repuestos	Unidad	3	R\$5	2,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$5 10,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES TERC	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	6200

FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-07-2025	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región		CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE		1		Provincia		Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2025		Municipalidad		Provincia Salavado
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
77101001	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$	3,000.00	
77101001	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$	10,500.00	
84110006	Químicos o repuestos	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$	6,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	19,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
MANTENIMIENTO Y REPARACIONES CLIMATIZACIÓN	MANTENIMIENTO Y REPARACIONES PARA EL HOSPITAL	Servicio	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región		CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE		1		Provincia		Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-12-2025		Municipalidad		Provincia Salavado
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
77101001	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	1	RD\$ 3,000.00	RD\$	3,000.00	
77101001	Servicio de mantenimiento de equipo industrial	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$	10,500.00	
84110006	Químicos o repuestos	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$	6,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	19,500.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
ROS SERVICIO NO PERSONALES PRIMERO	OTROS SERVICIO NO PERSONALES PARA EL HOSPITAL	Servicio	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región		CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE		1		Provincia		Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-03-2025		Municipalidad		Provincia Salavado
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
51120421	Sillas estirables	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$	4,000.00	
30000338	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$ 1,487.00	RD\$	29,740.00	
72100703	Servicio de limpieza de sillas	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$	21,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	54,740.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
ROS SERVICIO NO PERSONALES SEGUNDO	OTROS SERVICIO NO PERSONALES PARA EL HOSPITAL	Servicio	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región		CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE		2		Provincia		Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2025		Municipalidad		Provincia Salavado
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
51120421	Sillas estirables	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$	4,000.00	
27110301	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 16,950.00	RD\$	16,950.00	
28121001	Alfileres calientes	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$	50.00	
72100703	Servicio de limpieza de sillas	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$	21,000.00	
30000338	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$ 1,487.00	RD\$	29,740.00	
40100001	Enfriadores	Unidad	1	RD\$ 16,900.00	RD\$	16,900.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	78,740.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
ROS SERVICIO NO PERSONALES TERCERO	OTROS SERVICIO NO PERSONALES PARA EL HOSPITAL	Servicio	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región		CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE		3		Provincia		Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-09-2025		Municipalidad		Provincia Salavado
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
51120421	Sillas estirables	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$	4,000.00	
30000338	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$ 1,487.00	RD\$	29,740.00	
72100703	Servicio de limpieza de sillas	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$	21,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	54,740.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
ROS SERVICIO NO PERSONALES CUARTO	OTROS SERVICIO NO PERSONALES PARA EL HOSPITAL	Servicio	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región		CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE		4		Provincia		Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-12-2025		Municipalidad		Provincia Salavado
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
51120421	Sillas estirables	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$	4,000.00	
27110301	Conjuntos generales de herramientas	Unidad	1	RD\$ 16,950.00	RD\$	16,950.00	
28121001	Alfileres calientes	Unidad	1	RD\$ 50.00	RD\$	50.00	
72100703	Servicio de limpieza de sillas	Unidad	3	RD\$ 7,000.00	RD\$	21,000.00	
30000338	Lámpara Led	Unidad	20	RD\$ 1,487.00	RD\$	29,740.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	61,740.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
ONCENO MEDIO PRIMERO	ONCENO MEDIO PARA EL HOSPITAL	Servicio	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región		CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE		1		Provincia		Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-01-2025		Municipalidad		Provincia Salavado
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12141004	Oxígeno o	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$	30,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	30,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
ONCENO MEDIO SEGUNDO	ONCENO MEDIO PARA EL HOSPITAL	Servicio	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región		CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE		2		Provincia		Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-01-2025		Municipalidad		Provincia Salavado
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12141004	Oxígeno o	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$	30,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	30,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
ONCENO MEDIO TERCERO	ONCENO MEDIO PARA EL HOSPITAL	Servicio	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región		CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE		3		Provincia		Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-01-2025		Municipalidad		Provincia Salavado
	TRIMESTRE		3		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12141004	Oxígeno o	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$	30,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	30,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
ONCENO MEDIO CUARTO	ONCENO MEDIO PARA EL HOSPITAL	Servicio	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región		CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE		4		Provincia		Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-12-2025		Municipalidad		Provincia Salavado
	TRIMESTRE		4		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
12141004	Oxígeno o	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$	30,000.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	30,000.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
OTROS MATERIALES PRIMERO	OTROS MATERIALES PARA EL HOSPITAL	Servicio	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región		CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE		1		Provincia		Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		31-01-2025		Municipalidad		Provincia Salavado
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42110105	Salvanes para hospital	Proveer	1	RD\$ 1,800.00	RD\$	1,800.00	
40110001	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 24,545.00	RD\$	24,545.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	26,345.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPYMES	CÓDIGO SNP		
OTROS MATERIALES SEGUNDO	OTROS MATERIALES PARA EL HOSPITAL	Servicio	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
FECHA DE RECEPCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		01-01-2025	LUGAR DE RECEPCIÓN / ENTREGA	Región		CIAD NOROCCIDENTE
	TRIMESTRE		2		Provincia		Moquegua
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-01-2025		Municipalidad		Provincia Salavado
	TRIMESTRE		2		Distrito Municipal		
CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42110105	Salvanes para hospital	Proveer	1	RD\$ 1,800.00	RD\$	1,800.00	
40110001	Compresores de aire	Unidad	1	RD\$ 24,545.00	RD\$	24,545.00	
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	26,345.00	

						TOTAL COMPRA ESTIMADA	USD	26,394.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BENEFICIARIOS	CÓDIGO SNP			
	OTROS MATERIALES TERCERO	OTROS MATERIALES PARA EL HOSPITAL	Medicinas	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CEBAO NOROCCIDENTE			
	TERMINISTE	6		Provincia	Montevideo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2026		Municipio	Pueblo Salado			
TERMINISTE	6	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
62000000	Saludera para hospital	Unidad	1	1,800.00	1,800.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA						USD	1,800.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BENEFICIARIOS	CÓDIGO SNP			
	OTROS MATERIALES CUARTO	OTROS MATERIALES PARA EL HOSPITAL	Medicinas	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CEBAO NOROCCIDENTE			
	TERMINISTE	6		Provincia	Montevideo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2026		Municipio	Pueblo Salado			
TERMINISTE	6	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
62000000	Saludera para hospital	Unidad	1	1,800.00	1,800.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA						USD	1,800.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BENEFICIARIOS	CÓDIGO SNP			
	CAPACITACION PRIMERO	CAPACITACION PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CEBAO NOROCCIDENTE			
	TERMINISTE	6		Provincia	Montevideo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	Pueblo Salado			
TERMINISTE	6	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50000000	Refresco	Unidad	1	210.00	210.00			
50000001	Pan fresco	Paquete	3	290.00	870.00			
50000003	Queso natural	Libra	3	270.00	810.00			
50000004	Refresco congelado para empaquetados	Unidad	3	140.00	420.00			
50000009	Huertos preparados	Unidad	3	280.00	850.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA						USD	3,340.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BENEFICIARIOS	CÓDIGO SNP			
	CAPACITACION SEGUNDO	CAPACITACION PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CEBAO NOROCCIDENTE			
	TERMINISTE	6		Provincia	Montevideo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2026		Municipio	Pueblo Salado			
TERMINISTE	6	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50000000	Refresco	Unidad	1	210.00	210.00			
50000001	Pan fresco	Paquete	3	290.00	870.00			
50000003	Queso natural	Libra	3	270.00	810.00			
50000004	Refresco congelado para empaquetados	Unidad	3	140.00	420.00			
50000009	Huertos preparados	Unidad	3	280.00	850.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA						USD	3,340.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BENEFICIARIOS	CÓDIGO SNP			
	CAPACITACION TERCERO	CAPACITACION PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CEBAO NOROCCIDENTE			
	TERMINISTE	6		Provincia	Montevideo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2026		Municipio	Pueblo Salado			
TERMINISTE	6	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50000000	Refresco	Unidad	1	210.00	210.00			
50000001	Pan fresco	Paquete	3	290.00	870.00			
50000003	Queso natural	Libra	3	270.00	810.00			
50000004	Refresco congelado para empaquetados	Unidad	3	140.00	420.00			
50000009	Huertos preparados	Unidad	3	280.00	850.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA						USD	3,340.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BENEFICIARIOS	CÓDIGO SNP			
	CAPACITACION CUARTO	CAPACITACION PARA EL HOSPITAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CEBAO NOROCCIDENTE			
	TERMINISTE	6		Provincia	Montevideo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-12-2026		Municipio	Pueblo Salado			
TERMINISTE	6	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50000000	Refresco	Unidad	1	210.00	210.00			
50000001	Pan fresco	Paquete	3	290.00	870.00			
50000003	Queso natural	Libra	3	270.00	810.00			
50000004	Refresco congelado para empaquetados	Unidad	3	140.00	420.00			
50000009	Huertos preparados	Unidad	3	280.00	850.00			
TOTAL COMPRA ESTIMADA						USD	3,340.00	
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A BENEFICIARIOS	CÓDIGO SNP			
	ALIMENTOS Y BEBIDAS PRIMEROS	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAL	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	62000		
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CEBAO NOROCCIDENTE			
	TERMINISTE	6		Provincia	Montevideo			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2026		Municipio	Pueblo Salado			
TERMINISTE	6	Distrito Municipal						
CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
50000000	Pan de azúar	Unidad	120	80.00	9,600.00			
50000001	Queso de vaca	Libra	26	160.00	4,160.00			
50000011	Carne	Unidad	51	120.00	6,120.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	34	60.00	2,040.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	18	100.00	1,800.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	3	160.00	480.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	7	80.00	560.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	675	5.00	3,375.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	11	60.00	660.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	14	75.00	1,050.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	2	175.00	350.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	12	240.00	2,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	8	80.00	640.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	58	80.00	4,640.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	84	70.00	5,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	9	300.00	2,700.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	675	5.00	3,375.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	15	60.00	900.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	14	75.00	1,050.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	2	175.00	350.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	12	240.00	2,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	8	80.00	640.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	58	80.00	4,640.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	84	70.00	5,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	9	300.00	2,700.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	675	5.00	3,375.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	15	60.00	900.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	14	75.00	1,050.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	2	175.00	350.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	12	240.00	2,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	8	80.00	640.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	58	80.00	4,640.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	84	70.00	5,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	9	300.00	2,700.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	675	5.00	3,375.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	15	60.00	900.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	14	75.00	1,050.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	2	175.00	350.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	12	240.00	2,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	8	80.00	640.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	58	80.00	4,640.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	84	70.00	5,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	9	300.00	2,700.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	675	5.00	3,375.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	15	60.00	900.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	14	75.00	1,050.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	2	175.00	350.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	12	240.00	2,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	8	80.00	640.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	58	80.00	4,640.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	84	70.00	5,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	9	300.00	2,700.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	675	5.00	3,375.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	15	60.00	900.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	14	75.00	1,050.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	2	175.00	350.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	12	240.00	2,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	8	80.00	640.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	58	80.00	4,640.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	84	70.00	5,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	9	300.00	2,700.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	675	5.00	3,375.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	15	60.00	900.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	14	75.00	1,050.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	2	175.00	350.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	12	240.00	2,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	8	80.00	640.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	58	80.00	4,640.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	84	70.00	5,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	9	300.00	2,700.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	675	5.00	3,375.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	15	60.00	900.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	14	75.00	1,050.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	2	175.00	350.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	12	240.00	2,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	8	80.00	640.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	58	80.00	4,640.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	84	70.00	5,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	9	300.00	2,700.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	675	5.00	3,375.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	15	60.00	900.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	14	75.00	1,050.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	2	175.00	350.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	12	240.00	2,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	8	80.00	640.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	58	80.00	4,640.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	84	70.00	5,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	9	300.00	2,700.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	675	5.00	3,375.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	15	60.00	900.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	14	75.00	1,050.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	2	175.00	350.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	12	240.00	2,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	8	80.00	640.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	58	80.00	4,640.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	84	70.00	5,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	9	300.00	2,700.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	675	5.00	3,375.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	15	60.00	900.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	14	75.00	1,050.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	2	175.00	350.00			
50000036	Verduras frescas	Unidad	12	240.00	2,880.00			
50000039	Verduras frescas	Unidad	8	80.00	640.00			
50000038	Verduras frescas	Unidad	58	80.00	4,640.00			

5000000	Garbanos sencillos de sal	Pequeño	15	RD\$	90.00	RD\$	1,350.00
5000000	Garbanos de todo	Pequeño	4	RD\$	120.00	RD\$	1,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$	152,047.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN		FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN		OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A	IMPORTE	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS SEGUNDO		ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA EL HOSPITAL		Servicios	Compra por debajo del Umbral	No		62020
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA		30-09-2023			Región		CANAL HOSPITAL
	TRIMESTRE					Provincia		Montecristi
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		30-06-2023			Municipio		Paguito Salcedo
	TRIMESTRE		2			Distrito Municipal		

CÓDIGO CATEGORÍA	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
5000000	Pellitos avies	Libra	120	RD\$	500.00	RD\$	60,000.00
5000000	Cuero de vaca	Libra	26	RD\$	225.00	RD\$	5,850.00
5000011	Cerdo	Libra	51	RD\$	125.00	RD\$	6,375.00
5000018	Veduras frescas	Libra	34	RD\$	80.00	RD\$	2,720.00
5000018	Veduras frescas	Libra	18	RD\$	200.00	RD\$	3,600.00
5000018	Veduras frescas	Libra	3	RD\$	160.00	RD\$	480.00
5000018	Veduras frescas	Libra	7	RD\$	80.00	RD\$	560.00
5000018	Veduras frescas	Libra	875	RD\$	5.00	RD\$	4,375.00
5000018	Veduras frescas	Libra	11	RD\$	60.00	RD\$	660.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Libra	14	RD\$	70.00	RD\$	980.00
5000018	Veduras frescas	Libra	2	RD\$	175.00	RD\$	350.00
5000000	Huano fresco	Caja	12	RD\$	240.00	RD\$	2,880.00
5000100	Productos de leche o manteca congelados	Unidad	8	RD\$	60.00	RD\$	480.00
5000100	Productos de leche o manteca congelados	Unidad	58	RD\$	80.00	RD\$	4,640.00
5000100	Productos de leche o manteca congelados	Unidad	64	RD\$	75.00	RD\$	4,800.00
5000100	Productos de leche o manteca congelados	Unidad	9	RD\$	100.00	RD\$	900.00
5000000	Alimentos naturales	Galón	7	RD\$	1,200.00	RD\$	8,400.00
5000000	Alimentos naturales	Galón	1	RD\$	560.00	RD\$	560.00
5000000	Alimentos naturales	Unidad	12	RD\$	220.00	RD\$	2,640.00
5000000	Alimentos naturales	Unidad	11	RD\$	280.00	RD\$	3,080.00
5000000	Semillas y plántulas de papa	Libra	83	RD\$	60.00	RD\$	4,980.00
5000100	Granos de cereal	Libra	200	RD\$	40.00	RD\$	8,000.00
5000011	Bolillos de frijoles (banzango)	Libra	41	RD\$	65.00	RD\$	2,665.00
5000011	Bolillos de frijoles (banzango)	Unidad	40	RD\$	115.00	RD\$	4,600.00
5000011	Bolillos de frijoles (banzango)	Unidad	20	RD\$	85.00	RD\$	1,700.00
5000011	Mala pira	Unidad	17	RD\$	90.00	RD\$	1,530.00
5000000	Alimentos	Unidad	1	RD\$	80.00	RD\$	80.00
5000000	Alimentos	Unidad	3	RD\$	80.00	RD\$	240.00
5000000	Prezado fresco	Unidad	5	RD\$	115.00	RD\$	575.00
5000000	Prezado fresco	Libra	10	RD\$	175.00	RD\$	1,750.00
5000000	Pasta o filado de vaca	Libra	5	RD\$	40.00	RD\$	200.00
5000000	Pasta sencilla o filado	Libra	4	RD\$	40.00	RD\$	160.00
5000000	Quesos procesados y preparados congelados	Libra	245	RD\$	360.00	RD\$	88,200.00
5000000	Quesos procesados y preparados congelados	Unidad	8	RD\$	410.00	RD\$	3,280.00
5000000	Huano preparado	Unidad	1	RD\$	400.00	RD\$	400.00
5000000	Huano preparado	Unidad	11	RD\$	160.00	RD\$	1,760.00
5000000	Sal para cocinar	Unidad	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00
5000000	Condimento	Unidad	2	RD\$	80.00	RD\$	160.00
5000000	Condimento	Unidad	2	RD\$	80.00	RD\$	160.00
5000000	Condimento	Unidad	2	RD\$	110.00	RD\$	220.00
5000000	Condimento	Unidad	9	RD\$	85.00	RD\$	765.00
5000018	Veduras frescas	Unidad	8	RD\$	115.00	RD\$	920.00
5000000	Café	Libra	14	RD\$	360.00	RD\$	5,040.00
5000000	Agua	Galón	80	RD\$	50.00	RD\$	4,000.00
5000000	Agua fresco	Pequeño	60	RD\$	140.00	RD\$	8,400.00
5000000	Agua	Pequeño	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00
5000000	Refresco	Unidad	3	RD\$	80.00	RD\$	240.00
5000000	Pasta sencilla o filado	Unidad	63	RD\$	40.00	RD\$	2,520.00
5000000	Refresco de té	Unidad	1	RD\$	300.00	RD\$	300.00
5000000	Refresco de té	Unidad	30	RD\$	30.00	RD\$	900.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Galón	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$	40.00	RD\$	1,280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	40.00	RD\$	520.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	7	RD\$	40.00	RD\$	280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	75.00	RD\$	975.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Galón	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$	40.00	RD\$	1,280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	40.00	RD\$	520.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	7	RD\$	40.00	RD\$	280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	75.00	RD\$	975.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Galón	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$	40.00	RD\$	1,280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	40.00	RD\$	520.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	7	RD\$	40.00	RD\$	280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	75.00	RD\$	975.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Galón	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$	40.00	RD\$	1,280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	40.00	RD\$	520.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	7	RD\$	40.00	RD\$	280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	75.00	RD\$	975.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Galón	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$	40.00	RD\$	1,280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	40.00	RD\$	520.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	7	RD\$	40.00	RD\$	280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	75.00	RD\$	975.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Galón	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$	40.00	RD\$	1,280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	40.00	RD\$	520.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	7	RD\$	40.00	RD\$	280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	75.00	RD\$	975.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Galón	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$	40.00	RD\$	1,280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	40.00	RD\$	520.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	7	RD\$	40.00	RD\$	280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	75.00	RD\$	975.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Galón	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$	40.00	RD\$	1,280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	40.00	RD\$	520.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	7	RD\$	40.00	RD\$	280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	75.00	RD\$	975.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Galón	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$	40.00	RD\$	1,280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	40.00	RD\$	520.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	7	RD\$	40.00	RD\$	280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	75.00	RD\$	975.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Galón	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$	40.00	RD\$	1,280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	40.00	RD\$	520.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	7	RD\$	40.00	RD\$	280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	75.00	RD\$	975.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Galón	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$	40.00	RD\$	1,280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	40.00	RD\$	520.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	7	RD\$	40.00	RD\$	280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	75.00	RD\$	975.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Galón	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$	40.00	RD\$	1,280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	40.00	RD\$	520.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	7	RD\$	40.00	RD\$	280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	75.00	RD\$	975.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Galón	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$	40.00	RD\$	1,280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	40.00	RD\$	520.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	7	RD\$	40.00	RD\$	280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	75.00	RD\$	975.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Galón	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$	40.00	RD\$	1,280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	40.00	RD\$	520.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	7	RD\$	40.00	RD\$	280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	75.00	RD\$	975.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Galón	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	32	RD\$	40.00	RD\$	1,280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	40.00	RD\$	520.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	7	RD\$	40.00	RD\$	280.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	5	RD\$	50.00	RD\$	250.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	13	RD\$	75.00	RD\$	975.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Galón	1	RD\$	180.00	RD\$	180.00
5000000	Semillas y plántulas de zanahoria	Unidad	2	RD\$	240.00	RD\$	480.00
5000000	Alimentos naturales o productos endulzantes	Libra	3				

CÓDIGO CANTONAL	ACTIVIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121502	Revisión	Unidad	5	800	4.000,00
11121503	Revisión	Unidad	5	800	4.000,00
11121504	Revisión	Unidad	5	800	4.000,00
11121505	Revisión	Unidad	5	800	4.000,00
42172001	Kit de tratamiento dental para servicios médicos de emergencia	Unidad	5	800	4.000,00
42155000	Aplicación o almacenamiento para uso odontológico	Unidad	5	350	1.750,00
42155001	Baterías de uso odontológico	Unidad	5	175	875,00
42172004	Seto de kit de anestesia	Unidad	5	1400	7.000,00
42172006	Seto de kit de anestesia	Unidad	5	1400	7.000,00
42172008	Seto de kit de anestesia	Unidad	5	1400	7.000,00
42172009	Seto de kit de anestesia	Unidad	5	175	875,00
42145000	Agua para anestesia	Unidad	5	525	2.625,00
42181111	Kit de desinfectantes	Unidad	5	396	1.980,00
42172015	Kit de tratamiento dental para servicios médicos de emergencia	Unidad	3	250	750,00
42155101	Expositores de luces de curación para uso dental	Unidad	10	180	1.800,00
47113000	Expositores de luces de curación para uso dental	Unidad	5	440	2.200,00
15411700	Tratamiento de pupilas	Unidad	1	400	400,00
42152400	Equipamiento o material odontológico o para para caries	Unidad	3	70	210,00
42172016	Kit de tratamiento dental para servicios médicos de emergencia	Unidad	5	1.270	6.350,00
11121506	Revisión	Unidad	5	160	800,00
43131000	Paños de uso de prevención dental	Unidad	1	500	500,00
43131001	Paños dentales	Unidad	2	210	420,00
43131002	Bandas para muela dental	Unidad	2	225	450,00

CÓDIGO CANTON	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
4110000	Reactivos analíticos de química de biología	Unidad	1	RS\$ 7.000,00	7.000,00
1201000	Conservantes de la muestra	Unidad	1	RS\$ 11.000,00	11.000,00
1201000	Kit de reactivos	Unidad	2	RS\$ 14.820,00	29.640,00
1201000	Kit de reactivos	Unidad	3	RS\$ 2.420,00	7.260,00
1611010	Reactivos	Unidad	6	RS\$ 1.120,00	6.720,00
1201000	Kit de reactivos	Unidad	4	RS\$ 13.100,00	52.400,00
1201000	Kit de reactivos	Unidad	3	RS\$ 2.400,00	7.200,00
1201000	Kit de reactivos	Unidad	1	RS\$ 1.000,00	1.000,00

[illegible][illegible]

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTOS TOTAL ESTIMADO
02142202	Agua oxalada	Unidad	2	800	1,600.00
02142203	Agua oxalada	Unidad	100	800	80,000.00
02101044	Quelchetsina	Unidad	8	800	6,400.00
02101111	Vendajes de gase	Unidad	6	800	4,800.00
02101203	Guaes de examen e para procedimientoss quimicos	Unidad	3500	800	2,800,000.00
02101218	Impresoras e fijas de color e hmedas para mediciones	Unidad	3	800	2,400.00
02142000	Surgidos con agua para uso medico	Unidad	375	800	3,000.00
02142009	Surgidos con agua para uso medico	Unidad	1105	800	8,840.00
02142010	Surgidos con agua para uso medico	Unidad	700	800	5,600.00
02171802	Rehidratadores e accesorios	Unidad	25	800	20,000.00
02101006	Solucion de sulfato de sodio	Unidad	144	800	115,200.00
02101010	Soluciones de sodio para uso quimico	Unidad	13	800	10,400.00
02101111	Vendajes de gase	Unidad	13	800	10,400.00
02114005	Combinados de ados acusticofonico paracometal	Unidad	43	800	34,400.00
02110104	Neologismos	Unidad	90	800	72,000.00
02142115	Es e accesorios de controlacion fotografica	Unidad	50	800	40,000.00
02101105	Bonitos de agua	Unidad	49	800	39,200.00
02101011	Servicios	Unidad	200	800	160,000.00
02101003	Muestras e instrumentos	Unidad	375	800	3,000.00

5108785	Aspiración	Unidad	50	RD\$	882.50	RD\$	44,125.00
5115887	Anestésicos de otra	Unidad	4	RD\$	654.82	RD\$	2,579.68
5104405	Combustible de ácido acético/ácido paraformal	Unidad	400	RD\$	25.27	RD\$	10,108.00
5101008	Tabacos	Unidad	1	RD\$	202.00	RD\$	202.00
5105507	Pacientes	Unidad	11	RD\$	498.00	RD\$	5,478.00
5108506	Insulina	Unidad	1	RD\$	149.50	RD\$	149.50
4222513	Rto de cateterización cardiovascular	Unidad	50	RD\$	45.94	RD\$	2,297.00
5117582	Demasiado	Unidad	50	RD\$	51.50	RD\$	2,575.00
6021124	Papel kraft	Unidad	43	RD\$	250.00	RD\$	10,750.00
5104714	Piscinas	Unidad	25	RD\$	1,281.24	RD\$	32,031.00
5105883	Mentolado	Unidad	11	RD\$	28.00	RD\$	308.00
5112213	Termómetros de mano	Unidad	9	RD\$	99.00	RD\$	891.00
5106786	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Unidad	3	RD\$	121.00	RD\$	363.00
5105885	Intercambiadores de calor	Unidad	10	RD\$	758.00	RD\$	7,580.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,281,253.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
DOCUMENTOS PARA USO HUMANO DE	MEDICAMENTOS PARA USO HUMANO PARA EL HOSPITAL	Sección	Compra por debajo del Umbral	No	Q200
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CENAF NOROCCIDENTAL
	FECHA PREVISTA DE EJECUCIÓN	30-06-2024		Provincia	Manabí
	FECHA PREVISTA DE EJECUCIÓN	30-06-2024		Municipio	Pedro Pablo Kujawa
	FECHA PREVISTA DE EJECUCIÓN	30-06-2024		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4242002	Agua potable	Unidad	2	RD\$	100.50	
4242003	Agua arterial	Unidad	100	RD\$	400.00	
5105542	Cepillos de diente	Unidad	8	RD\$	175.00	
4231311	Vendajes de gasa	Unidad	8	RD\$	888.78	
4212203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	5000	RD\$	250.33	
4214009	Integridad con agujas para uso médico	Unidad	375	RD\$	3.88	
4214009	Integridad con agujas para uso médico	Unidad	1125	RD\$	3.88	
4214009	Integridad con agujas para uso médico	Unidad	750	RD\$	3.88	
4227882	Rebeldes de accesorios	Unidad	25	RD\$	70.11	
5105882	Rebeldes de accesorios	Unidad	144	RD\$	17.00	
4220005	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	15	RD\$	50.55	
4231311	Vendajes de gasa	Unidad	12	RD\$	72.81	
5104405	Combustible de ácido acético/ácido paraformal	Unidad	41	RD\$	103.62	
5103304	Neblina	Unidad	25	RD\$	70.40	
4242715	Rto o accesorios de cateterización urológica	Unidad	50	RD\$	45.94	
5106786	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Unidad	45	RD\$	171.45	
4100002	Integridad	Unidad	200	RD\$	100.00	
4040001	Máscaras o accesorios	Unidad	375	RD\$	113.03	
5106786	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Unidad	50	RD\$	658.00	
5115887	Anestésicos de otra	Unidad	4	RD\$	654.82	
5104405	Combustible de ácido acético/ácido paraformal	Unidad	400	RD\$	25.27	
5105507	Pacientes	Unidad	12	RD\$	498.00	
5108506	Insulina	Unidad	1	RD\$	149.50	
4222513	Rto de cateterización cardiovascular	Unidad	50	RD\$	45.94	
5117582	Demasiado	Unidad	50	RD\$	51.50	
6021124	Papel kraft	Unidad	43	RD\$	250.00	
5104714	Piscinas	Unidad	25	RD\$	1,281.24	
5105883	Mentolado	Unidad	11	RD\$	28.00	
5112213	Termómetros de mano	Unidad	9	RD\$	99.00	
5107586	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Unidad	3	RD\$	121.00	
5105885	Intercambiadores de calor	Unidad	10	RD\$	758.00	
4227882	Rebeldes de accesorios	Unidad	50	RD\$	70.11	
5107586	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Unidad	100	RD\$	103.05	
5105507	Pacientes	Unidad	10	RD\$	498.00	
5105504	Aspiración	Unidad	25	RD\$	149.50	
4227229	Intercambiadores o filtros de color o humedad para ventiladores	Unidad	5	RD\$	11,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,281,253.87

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A IMPRIMIR	CÓDIGO SNP
DOCUMENTOS PARA USO HUMANO DE	MEDICAMENTOS PARA USO HUMANO PARA EL HOSPITAL	Sección	Compra por debajo del Umbral	No	Q200
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CENAF NOROCCIDENTAL
	FECHA PREVISTA DE EJECUCIÓN	30-12-2024		Provincia	Manabí
	FECHA PREVISTA DE EJECUCIÓN	30-12-2024		Municipio	Pedro Pablo Kujawa
	FECHA PREVISTA DE EJECUCIÓN	30-12-2024		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
4242002	Agua potable	Unidad	2	RD\$	100.50		
4242003	Agua arterial	Unidad	100	RD\$	400.00		
5105542	Cepillos de diente	Unidad	8	RD\$	175.00		
4231311	Vendajes de gasa	Unidad	8	RD\$	888.78		
4212203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Unidad	5000	RD\$	250.33		
4227229	Intercambiadores o filtros de color o humedad para ventiladores	Unidad	5	RD\$	11,000.00		
4214009	Integridad con agujas para uso médico	Unidad	375	RD\$	3.88		
4214009	Integridad con agujas para uso médico	Unidad	1125	RD\$	3.88		
4214009	Integridad con agujas para uso médico	Unidad	750	RD\$	3.88		
4227882	Rebeldes de accesorios	Unidad	25	RD\$	70.11		
5105882	Rebeldes de accesorios	Unidad	144	RD\$	17.00		
4220005	Sondas de drenaje de succión para uso quirúrgico	Unidad	15	RD\$	50.55		
4231311	Vendajes de gasa	Unidad	12	RD\$	72.81		
5104405	Combustible de ácido acético/ácido paraformal	Unidad	42	RD\$	103.62		
5103304	Neblina	Unidad	25	RD\$	70.40		
4242715	Rto o accesorios de cateterización urológica	Unidad	50	RD\$	45.94		
5106786	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Unidad	45	RD\$	171.45		
4100002	Integridad	Unidad	200	RD\$	100.00		
4040001	Máscaras o accesorios	Unidad	375	RD\$	113.03		
5106786	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Unidad	50	RD\$	658.00		
5115887	Anestésicos de otra	Unidad	4	RD\$	654.82		
5104405	Combustible de ácido acético/ácido paraformal	Unidad	400	RD\$	25.27		
5105507	Pacientes	Unidad	12	RD\$	498.00		
5108506	Insulina	Unidad	1	RD\$	149.50		
4222513	Rto de cateterización cardiovascular	Unidad	50	RD\$	45.94		
5117582	Demasiado	Unidad	50	RD\$	51.50		
6021124	Papel kraft	Unidad	43	RD\$	250.00		
5104714	Piscinas	Unidad	25	RD\$	1,281.24		
5105883	Mentolado	Unidad	11	RD\$	28.00		
5112213	Termómetros de mano	Unidad	9	RD\$	99.00		
5107586	Soluciones reguladoras de bicarbonato de sodio	Unidad	3	RD\$	121.00		
4227882	Rebeldes de accesorios	Unidad	50	RD\$	70.11		
5107586	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Unidad	100	RD\$	103.05		
5105507	Pacientes	Unidad	10	RD\$	498.00		
5105504	Aspiración	Unidad	25	RD\$	149.50		
4227229	Intercambiadores o filtros de color o humedad para ventiladores	Unidad	5	RD\$	11,000.00		
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	1,281,253.87

Agregar Procedimiento